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Kleine Anfrage der Abgeordneten Susanne Schaper,
Fraktion DIE LINKE
Drs.-Nr.: 6/13077
Thema: Fördermittel für die Tierheime in Sachsen

Sehr geehrter Herr Präsident,

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: ln welcher Höhe waren Fördermittel für Tierheime in den letz ten beiden Haushalten eingestellt und wie viele sind es aktuell?

Im Einzelplan 08 wurden Fördermittel für Tierschutzvereine wie folgt veran schlagt:

Kapitel 08 08 Titel 685 51 Zuschüsse an Sonstige (hier Pos. 2 der Erläute rungstabelle: Sachkosten von Tierschutzvereinen):

Kapitel 08 08 Titel 893 51 Zuschüsse für Tierschutzvereine (lnvestitionskos tenzuschüsse):
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Frage 2: Landesfördermittel in welcher Höhe erhielten Tierheime in Sachsen in den Jahren 2011 bis 2016? (Bitte aufschlüsseln nach Tierheimen und Art der Förderung!)

Die Höhe der Landesfördermittel, welche die Tierheime in Sachsen in den Jahren 2011 bis 2016 erhalten haben, sind, aufgeschlüsselt nach Tierheimen und Art der Förderung, der beigefügten Anlage zu entnehmen.

Frage 3: Wie läuft die Finanzierung von geförderten Investitionen in den Tierhei men ab?

Entsprechend der Richtlinie des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales, Ge sundheit, Jugend und Familie zur Gewährung von Zuwendungen im Bereich des Tier schutzes vom 5. November 2001 (SächsABI. S. 1160), zuletzt enthalten in der Verwal tungsvorschrift vom 16. November 2017 (SächsABI.SDr. S. S 422), können Investitio nen bis zu 90 v. H. der Gesamtkosten gefördert werden. Nach Bestandskraft des Zu wendungsbescheides wird dem Antragsteller auf Antrag die Zuwendung, in der Regel nach Baufortschritt, ausgezahlt.

Frage 4: Wie oft kam es vor, dass Tierheime nicht in der Lage waren, in Vorleis tung zu gehen und deshalb Investitionen nicht durchgeführt und Mittel nicht ab gerufen wurden?

Der Staatsregierung ist nicht bekannt, wie oft es vorkam, dass Tierheime nicht in der Lage waren in Vorleistung zu gehen und deshalb Investitionen nicht durchgeführt und Mittel nicht abgerufen wurden.
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Anlage zur Kleinen Anfrage Drs. 6/13077

Höhe der Landesfördermittel tur Tierheime in Sachsen in den Jahren 2011 bis 2016, aufgeschlüsselt nach Tierheimen und Art der Förderung 1

Tierschutzverein Jahr: 2011
Gegenstand der

Jahr: 2012
Gegenstand der

Jahr: 2013
Gegenstand der

Jahr: 2014
Gegenstand der

Jahr: 2015
Gegenstand der

Jahr: 2016
Gegenstand der

Förderunq1 Förderunq1 Förderunq1 Förderuno1 Förderuna1 Förderung'
Tierschutzverein Zwickau und

5.330,00 € b, d, e
Umgebung e.V., Tierheim Vielau

11.367,00€ a, e 61.355,00€ a 69.847,00 € a, b, c, d, e 23.105,57 € a. d. e 39.322,92 € a,d,e

• Tierschutzverein Mittweida und 2.000,00 € b, d, e 3.000,00€ d, e 3.500,00 € d, e 4.000,00 € d, e 6.210,00 € d, e

.

Umgebung e.V.

Tierschutzverein Reichenbach und 20.000,00 € a, b, d, e 19.800,00 € a, b, d, e 3.000,00€ b, c, d, e 17.900,00 € a, b, d, e 7.500,00 € a, b, d, e 3.500,00 € b, d, e

•

Umgebung e.V.

Tierschutzverein Frankenberg und 1.000,00 € d,e 2.000,00 € b, d, e 2.000,00€ b, c, d, e 2.000,00 € e 2.000,00 € e 2.000,00 € b, d, e

Umgebung e.V.

Tierschutzverein Tiere in Not e.V. 11.360,00 € a, b, d, e 4.240,00 € b, d, e 13.640,00€ a, b. c, d, e 19.876,00 € a, b, c, d, e 33.263,45 € a, b. d, e 27.032,13 € a, b, d. e

Tierschutzverein Aue-Schwarzenberg und Umgebung 14.000,00 € a 7.479,70 € a, b, d, e 10.000,00 € a, b, c, d, e 16.534,11 € a,d,e 11.000,00 € a, b, d, e 42.992,67 € a, b, d, e
e.V.
Tierschutzverein Tierfreunde helfen Tieren in Not e. V. - 19.159,00 € a 11.798,00 € a, b, c, d, e 21.215,00 € a, b, c, d, e 15.251,49 € a, b, d, e 20.279,10 € a, b, d, e
Röhrsdorf
Tierschutzverein T reuen und

4.100,00€ b, d, e 7.100,00€ a, b, d, e 8.100,00 € a, b, c, d, e 8.903,00 € b, d, e 24.050,00 € a, b, d, e 51.000,00 € a, b, d, e
Umgebung e.V.
Tierschutzverein Plauen und Umgebung e.V., Tierheim 25.395,00€ a 16.915,00 € a 15.000,00 € b, d, e 16.541,51 € a, e 12.407,85 € a,b,d,e 24.061,58 € a,b,d,e
Kandelhof
Tierschutzverein Hohenstein-Ernstthai e.V., Tierheim 3.500,00 € b, d, e 24.370,00 € a, e 4.800,00€ e 3.995,00 € b, d, e 4.680,00 € b, d, e 3.375,00 € b, d, e
Lanqenberq

Gnadenhof für Tiere e.V. - Ellefeld 2.200,00 € d, e 4.500,00 € d,e 6.323,00 € d,e

Tierschutzverein Manenberg und 152,08 € b, d, e

Umgebung e.V.

Tierschutzverein Stallberg und 34.300,00 € a 12.800,00 € a, b, c, d, e 58.070,00 € a, d, e 50.400,00 € a, b, d, e 16.828,44 € a, b, d, e

Umgebung e. V.

Tierschutzverein Flöha und 2.000,00€ b,d,e 2.700,00 € b, c, d, e 2.700,00 € b, d, e 2.000,00 € d, e 2.000,00 € e
Umgebung e.V.

Tierschutzverein Katzenhilfe 3.000,00 € b, d, e 5.000,00 € b, d, e 9.131,75€ b, d, e
Weischlitz "Purzelparadies" e.V.

Tierschutzverein Auerbach und 6.300,00 € d, e 5.200,00 € b, d, e 5.700,00 € b, d, e 6.200,00 € b,d,e 6.300,00 € b, d, e 5.778,00 € b, d, e

Umgebung e.V.

Tierschutzverein "Leben und 1.800,00 € b, d, e 1.800,00 € e
Leben lassen" und Umgebung e.V.

1.800,00 € e 1.800,00 € e 2.250,00 € e

Tierschutzverein Chemnitz und Umgebung e.V., Tierheim 10.385,00€ e 22.175,00 € a, b, d, e 14.500,00 € a, e 21.075,00 € a, e 5.715,34 € a, e 4.495,50 € e
Pfarrhübet
Tierschutzverein Döbeln und Umgebung e.V., Tierheim 8.190,00 € a, b, d, e 4.500,00 € b, d, e 4.500,00 € b, c, d, e 5.400,00 € e 4.500,00 € e 4.500,00 € e

Wiesengrund

Tierschutzverein Freiberg e.V. 10.700,00 € a, b, c, d, e 2.600,00€ b, d, e 5.930,00 € a 1.471,50 € e

Tierschutzverein Brand-Erbisdarf
1.350,00 € b, d, e 2.000,00 € b, d, e 3.150,00 € b, d, e 6.750,00 € e 4.647,50 € b, d 4.299,90 € b,d,e

und Umgebung e.V.
. -
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Tierschutzverein Jahr: 2011
Gegenstand der

Jahr: 2012
Gegenstand der

Jahr: 2013
Gegenstand der

Jahr: 2014
Gegenstand der

Jahr: 2015
Gegenstand der

Jahr: 2016
Gegenstand der

Förderunq1 FörderunQ1 Förderunq1 Förderun!l1 Förderung' Förderung'
Tierschutzverein Katzenhilfe

800,00 € b, d, e 4.897,39 € a, b, c, d, e 5.085,41 € a, b, d, e 6.652,23 € a, b, d, e Annaberg e.V.

Tierschutzverein Herzen für Tiere
7.500,00 €

e.V.
b, d, e 3.750,00 € b, d, e

Tierschutzverein "Tiemothilfe"
2.700,00 € b, d, e 3.000,00 € b, d, e 3.000,00 € d, e 6.000,00 € b, d, e 6.000,00 € b, d, e 6.165,00€ b, d, e Leisnig und Umgebung e. V.

Tierschutzverein Kreativ-
13.362,88 € a, b, e 12.646,80€ a, d, e 7.844,00 €

Gemeinschaft Lausitz e.V. d, e 4.000,00 € b, d, e 9.072,00 € b, c, d, e 9.467,00 € d, e

Tierschutzverein Bautzen e.V. 12.200,00 € d, e 12.980,00 € b, d, e 11.880,00 € d,e 12.400,00 € d,e 4.307,38 € e 13.455,00 € d,e

Tierschutzverein Bischofswerda
1.700,00 € d, e 2.200,00 € b, d, e 1.400,00 € 2.199,00 € d,e 2.000,00 € d, e 2.100,00 € d, e

e.V.
e

Tierschutzverein Pirna und 3.737,27 € e

Umgebung e.V.
4.165,92 € e 11.318,57€ a, e 4.165,92 € e 4.165,92 € e 28.995,08 € a, d, e

Großenhainer Tierschutzverein
2.601,00 € d, e 3.501,00 € d, e 2.151,00 €

e.V.
d, e 1.737,00 € e 2.295,00 € e 2.295,00 € e

Tierschutzverein Dippeldiswalde
2.799,00€ b, d, e 2.861,00 € b, d, e 3.735,00 € b, d, e 3.094,00 € b, c, d, e 2.750,40 € b, d, e 2.331,99 € b, d, e und Umgebung e.V.

Umweltzentrum Dresden e.V. 4.000,00 € a, b, c, d 4.000,00 € a, b, c, d 5.310,00 € a, b, c, d 5.000,00 € a, b, d 6.840,00 € a, b, d 8.730,00€ a, b, d

Tierschutzverein Radeberg e.V. 2.295,00 € d, e 3.539,00 € b, d, e 2.736,00 € d, e 5.580,00 € b, d, e

Tierheim Meißen Winkwitz e.V. 11.500,00 € a,e 14.500,00 € a, e 12.000,00 € d, e 14.200,00 € a, e 6.480,00 € d, e 6.450,00 € d, e

Meißner Tierschutzverein e.V.,
2.910,00 € e 2.910,00 € e 6.690,00 € a, e 16.061,88 € a, e 9.539,92 € a,e 14.610,00 € a, e

Tierheim Gröbem

Tierschutzverein Katzenhilfe
7.200,00 € a, d, e 4.000,00€ d, e 9.595,82 € a, d, e 4.024,89 €

Hoyerswerda e.V.
a

Tierschutzverein Löbau I Zittau
15.234,90 € a 3.630,00 € a, e 41.121,07 € a,e 11.909,06 € a, b, c, d, e 9.729,91 € a, b, d, e 9.010,00 € b, d, e

e.V.

Tierschutzverein Freital und 11.953,98 € a, d, e 14.615,02 € a, d, e 8.377,38 € a, b, d, e 9.020,00 € d, e 15.047,49€ a, b, c, d, e 14.040,00 € a, b, c, d, e

Umgebung e.V.

Tierschutzverein Riesa und 5.228,86 € a, e 2.700,00 € e 14.245,00 € a, b, c, e 12.307,80 € a,e 14.074,31 € a, b, d, e 6.120,00 € b, d, e

Umgebung e.V., Tierheim "Eibaue"

Tierschutzverein "Sankt Horkano
12.500,00€ a, d, e 1.910,00€ c, d, e 8.586,00€ a, d, e 5.300,00 € b, d, e 3.700,00 € a, d, e 1.500,00 € d, e

Umkreis Niesky e.V."

Tierschutzverein Dresden 1839
3.600,00 € d, e 4.000,00 € e 3.960,00 € e 7.000,00 € e 8.000,00 € e 6.000,00 € d, e

und Umgebung e.V.

Tierschutzverein "Hoffnung für 3.200,00 € d,e 3.370,00 € d, e 4.420,00€ d, e 6.670,00 € b, d, e 11.731,79€ a, b, d, e 4.560,00 € b, d, e

Tiere" e.V.

Erster Freier Tierschutzverein
18.000,00 € d 18.000,00 € d 18.000,00 € d 15.687,00 € d, e 11.200,34 € d, e 10.200,00 € d, e

Leipzig und Umgebung e.V.

Tierschutzverein Wurzen "Ein Herz 2.700,00€ b, d, e 3.600,00 € b, d, e 3.150,00 € b, d, e 6.750,00 € a, d, e 17.000,00 € a, d, e
für Tiere" e.V.

Tierschutzverein Eilenburg und 2.700,00 € b, d, e 14.715,00€ a,d,e 4.500,00 € d, e 6.300,00 € d, e 9.738,00 € a, d, e 5.760,00 € d, e

Umgebung e.V.

Tierschutzverein Borna e.V. 2.790,00€ b, d, e 3.150,00 € d,e 22.050,00 € a, b, d, e 24.198,49 € a, d, e 15.155,48 € a, d, e 8.921,47 € a, d, e
•

Tierschutzverein Delitzsch e.V. 9.900,00 € b,d,e 9.900,00 € b, d, e 8.910,00 € d, e 8.019,00 € d, e 3.300,00 € b, d, e j

Tierschutzverein Arzberg e.V. 9.000,00 € a, b, d, e 8.100,00 € b, d, e 8.100,00 € d, e 7.290,00 € d, e 7.500,00 € d, e 7.200,00 € d,e
... . .. ·---
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Tierschutzverein Jahr: 2011
Gegenstand der

Jahr: 2012
Gegenstand der

Jahr: 2013
Gegenstand der

Jahr: 2014
Gegenstand der

Jahr: 2015
Gegenstand der

Jahr: 2016
Gegenstand der

FörderunQ1 Förderunq1 Förderunq1 Förderun<11 Förderun<11 Förderun<11

Tierschutzverein leipziger Land
21.645,00 € a, b, d, e 5.400,00 € b, d, e 58.093,74 € a, b, c, d, e 5.400,00 € b, d, e 25.282,00 € a, b, d, e 6.700,00 € b, d, e

e.V.

Vierpfotenhof e.V., Gnadenhof
2.700,00 € b, d, e 1.800,00 € b, d, e 3.150,00 € a, d, e 2.727,00 € b, d, e

Lastau

Verein zum Wohl der Tiere e. V.,
31.385,00 € a 26.106,26 € a, b, d, e 2.700,00 € d,e 34.840,13 € a, d, e 2.700,00 € d, e

Gnadenhof Lossa

Tierschutzverein Muldental e.V. 3.600,00 € b, d, e 3.600,00 € b, d, e 3.600,00 € b,d,e 3.150,00 € b, d, e 3.200,00 € d,e 3.600,00 € d,e

Tierschutzverein "leben mit 1.917,00 € b, d, e 3.600,00 € b, d, e 2.250,00 € d, e 2.250,00 € d, e 2.520,00 € d, e 2.358,00 € d,e

Tieren" e.V. Delitzsch

Tierschutzverein Tierfreunde e.V.
6.300,00 € b, d, e 5.400,00 € b,d,e 2.008,30 € d, e 6.300,00 € d, e 6.300,00 € d, e 5.449,50 € d, e

Dahlen

Tierschutzverein Torgau-Oschatz
2.700,00 € b, d, e 2.700,00 € b, d, e 2.700,00€ d, e 2.700,00 € d, e 2.700,00 € d, e 2.520,00 € d, e

und Umgebung e.V.

IG Katzenschutz e.V. 2.700,00 € b, d, e 2.565,00 € b, d, e

Tierschutzverein Annaberg und Umgebung e.V., Tierheim 7.200,00 € a 7.200,00 € a 9.800,00 € a, b, c, d, e 1.600,00 € a 5.600,00 € a, e
Neuamerika

Tierschutzverein Oederan und 3.300,00 € d,e

Umgebung e. V.

Tierschutzverein Vogtland und 1.750,00 € a 23.307,00 € a

Umgebung e.V., Tierheim Plauen

Tierschutzverein Hoyerswerda e.V. 2.400,00 € d, e 3.200,00 € e 5.200,00 € e 5.200,00€ e 5.200,00 € e 5.200,00 € d,e

Tierschutzverein Dresden e. V. -
2.700,00 € a, b, d, e 2.744,29 € b, d, e 10.436,57€ a, d, e

Menschen für Tierrechte Tierschutzverein "Katzen in Not"
10.780,00 € a, b, d, e

e.V. Zittau

Tierschutzverein Beiarsdorf e.V. 9.000,00€ a, d, e 1.520,00 € e 1.620,00 € d, e 1.800,00 € d, e

Tierschutzverein Görlitz und
18.000,00 € a 9.346,50 € a, d, e 3.910,68 € a

Umgebung e.V.

Verein zum Wohl der Tiere e.V. 2.700,00 € b, d, e 2.700,00 € d, e

Tierschutz-Tierbegegnung
2.700,00 € b, d, e 3.258,00 € a, b, d, e

Gnadenhof e.V.

Tiere in Not e.V.- Katzenstation
Netzschkau

12.600,00 € a

1 Gegenstand der Förderung nach Nummer 2 der Richtlinie des Sächsischen Staatsministeriums für Soziales, Gesundheit, Jugend und Familie zur Gewährung von Zuwendungen im Bereich des Tierschutzes vom 5. November 2001 (SächsABI.
S. 1160), zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 16. November 2017 (SächsABI.SDr. S. S 422):
a: Investitionen zur Schaffung von Tierplätzen
b: Beschaffung von Tierbedarfsgegenständen und Pflegemitteln (zum Beispiel Futtemäpfe, Halsbänder, leinen und so weiter) c: Kauf von Tierfanggeräten
d: Anschaffung von Futtermittteln für herrenlose Fundtiere
e: Übernahme der Tierarztkosten für die Kastration/Sterilisation von herrenlosen Katzen
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